
 

 

    
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO 
PRESTAZIONE OCCASIONALE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. n. 3226 
DEI CV DA PARTE DELLA COMMISSIONE
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A 
formativi per il potenziamento 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
Plus 
 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024
CUP: G54D24001170007 
 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 12
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

VISTO   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che rego
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

 

      

DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED 
PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. n. 3226 DOPO

DEI CV DA PARTE DELLA COMMISSIONE 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

2024-136 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

to Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

creto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che rego
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

ED ESTERNE PER 
DOPO VALUTAZIONE 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

2025, Fondo Sociale Europeo 

to Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

creto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

9/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003324 - 17/06/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da SIMONE FANTINI



 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 
VISTA       la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente; 

 
VISTO l’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 

10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 
 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 
 
VISTA decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. 
CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003324 - 17/06/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da SIMONE FANTINI



 

VISTA    la nota Prot. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3226 del 12.06.2024, 
 
VISTO  le istanze pervenute; 
 
VISTO  il verbale di valutazione candidature prot. n. 3306 del 14.06.2024; 
 
VISTO  le graduatorie pubblicate con prot. n. 3306 del 14.06. 2024; 
 
PRESO ATTO che le stesse sono immediatamente definitive non essendovi possibilità di ricorso; 
 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
PERSONALE INTERNO: 
 

1) La docente PAGNOTTA MARIA ROSARIA in qualità di ESPERTA per il modulo IMPARO AD IMPARARE 
n. 30 ore 

 
2) La docente TONINI STEFANIA in qualità di ESPERTA per il modulo STEM EXPLORERS n. 30 ore 

 
3) Prof.ssa SALVATO MICHELA in qualità di TUTOR per i moduli STEM EXPLORERS e MUOVERSI CON 

GIOIA n. 60 ore 
 

4) Prof.ssa TIEGHI ARIANNA in qualità di ESPERTA per il modulo CRESCERE INSIEME n. 30 ore 
 

 
 
PERSONALE ESTERNO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE: 
 

5) Il dott. PROSPERI LEONARDO in qualità di ESPERTO per il modulo MUOVERSI CON GIOIA n. 30 ore  
 

6) La dott.ssa NOBILE MARIELE in qualità di TUTOR per i moduli IMPARO AD IMPARARE e CRESCERE 
INSIEME n. 60 ore 
 

7)  
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31.08.2025. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata.  

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003324 - 17/06/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da SIMONE FANTINI



 

 
 Art. 4 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. 
L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente 
Scolastico della amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca 
della stessa. L’incarico ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre 
scuole”.  In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 
da regolare Timesheet e/o foglio firma. 
 
 
Art. 3 Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, 
per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 
dell’avviso del Ministero. 
 
 
Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
  
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Simone Fantini  

 
 
 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003324 - 17/06/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da SIMONE FANTINI


		2024-07-03T12:46:20+0200
	SIMONE FANTINI




